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Lars Werner m. fl. (vpk) 
Rätten till socialbidrag 

Trots s. k. högkonjunktur är arbetslösheten hög. Framför allt ungdomen har 
svårt att komma in på arbetsmarknaden. 20-24-åringarna drabbas särskilt 
hårt. 18-19-åringarna förvisas till ungdomslag med arbete i bara 4 tim/dag. 

Den socialdemokratiska regeringens politik är inte arbetsskapande. Den 

underordnas storfinansens intressen och i stället för att satsa på alternativ till 

kapitalismens arbetslöshetsutveckling. skapas nya särlösningar för att min
ska arbetslöshetsstat i tiken med argumentet att detta är bättre än ingenting. 

Hela systemet med tillfällighetsarbeten innebär en uppenbar risk för att 

grundläggande principer om fackliga och sociala rättigheter sätts åt sidan. 

Det senas!e greppet: efter beredskapsarbeten. ungdomsplats, ungdoms

lag. inskolningsplatser. rekrytering stöd m. m.- är att socialtjänsten på en 
rad håll i landet bygger upp ett system för sociala tvångsarbeten - dvs. 
socialbidraget knyt till arbetstvång. Som om det inte skulle finnas nog av 
tvång och förnedring för den som är arbetslös innen han/hon kommer till de 

sociala myndigheterna! 

Att koppla arbetstvång till socialbidrag är inte förenligt med socialtjäns

tens syfte. Hela iden med att "för att få bidrag skall du arbeta". hotar 

självkänslan och den mänskliga värdigheten och detta speciellt för de unga 

människor med sociala problem som redan har bristande självrespekt och 

självförtroende. 

Ä ven om ett helt annat system krävs för att skapa arbete åt alla så kan 
åtgärder vidtas redan i dag, utan att det innebär särlösningar riktade mot 

speicella grupper. Ett sätt att klara en akut situation är att kommunerna 
samlar ihop alla de pengar om går till arbetslöshet och diver e särlösningar 

och lägger dessa i en pott. Samtidigt inventeras det behov av arbetsuppgifter 

som finns inom en kommun. Resultatet kan bli. att framför allt ungdomar 
kan erbjudas ett fast arbete i kommunen på för övrigt likartade villkor som 
andra fast anställda har på arbetsmarknaden. Det borde vara en självklarhet 

att utnyttja denna möjlighet för att skapa alternativ till arbetstvång. 

ungdomsplats. ungdomslag etc. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda föreslås 
att riksdagen tar avstånd från sociala tvångsjobb och uttalar att 

åtgärder mot arbetslöshet måste bygga på respekt för varje människas 
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värdighet och självständighet samt att socialbidrag inte skall kunna 

knytas till arbetstvång. 

Stockholm den 26 januari 1987 
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